2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.12.2016

№ 453
ст-ца  Отрадная

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Отрадненский район от 9 октября 2015 года № 580

«Об утверждении муниципальной программы  «Молодежь

Отрадненского района»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании распоряжения Правительства Российской Федерации от 29 ноября 2014 года № 2403-р «Основы государственной молодежной политики Российской Федерации на период до 2025 года», Закона Краснодарского края от                                                4 марта 1998 года № 123- КЗ «О государственной молодежной политики в Краснодарском крае», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 года № 963 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Молодежь Кубани», в связи                           с уточнением объемов финансирования муниципальной программы                                      п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Отрадненский район от 9 октября 2015 года № 580 «Об утверждении муниципальной программы «Молодежь Отрадненского района», изложив в следующей редакции:

1) позицию «Объемы и источники  финансирования муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Молодежь Отрадненского района»:
«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы

	общий объем планируемого финансирования из средств местного бюджета составляет:

11440,0 тысяч рублей, в том числе:

2016 год -   2848,0 тысяч рублей

2017 год -   2814,8 тысяч рублей

2018 год -   2860,9 тысяч рублей
2019 год -   2916,3 тысяч рублей

»

2) Раздел 4 «Ресурсное обеспечение Программы» муниципальной программы «Молодежь Отрадненского района»:
«4. Ресурсное  обеспечение   Программы
Финансирование мероприятий муниципальной программы предполагается осуществлять за счет средств бюджета муниципального образования Отрадненский  район и краевого бюджета.

Объем финансирования представлен в таблице:

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, всего

(тыс. руб.)
	В том числе

	2016
год

тыс.
руб.

	2017
год

тыс.
руб.
	2018
год

тыс.
руб.
	2019

год

тыс.
руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Проведение мероприятий в сфере молодёжной политики на территории муниципального образования Отрадненский  район
	Местный бюджет
	3060,0
	800,0
	710,0
	750,0
	800,0

	2
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере молодежной политики
	Местный бюджет
	8380,0
	2048,0
	2104,8
	2110,9
	2116,3

	Итого по муниципальной программе
	местный бюджет
	11440,0
	2848,0
	2814,8
	2860,9
	2916,3

	всего
	11440,0
	2848,0
	2814,8
	2860,9
	2916,3

Объем финансирования мероприятий на 2016- 2019 годы определен исходя из затрат на реализацию аналогичных мероприятий, реализуемых муниципальным казенным учреждением «Комитет по делам молодежи муниципального образования Отрадненский район» в рамках действующих программ в               2016 году, с учетом индексов-дефляторов и прогнозной оценки расходов.

Средства бюджета, направляемые на финансирование мероприятий программы, подлежат ежегодному уточнению при принятии решения о бюджете муниципального образования Отрадненский  район на соответствующий финансовый год.

Для реализации муниципальной программы могут привлекаться также внебюджетные источники - средства общественных организаций, спонсорские и другие средства.»

3) приложение № 2 муниципальной программы «Молодежь Отрадненского района» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Заместителю главы муниципального образования Отрадненский район по социальным вопросам И.Н.Кулябцевой обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления в установленном порядке и размещение на сайте муниципального образования Отрадненский район в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), но не ранее дня вступления в силу решения о бюджете муниципального образования Отрадненский район (соответствующих изменений в бюджет муниципального образования Отрадненский район).
Глава муниципального образования

Отрадненский район

А.В.Волненко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

муниципального образования

Отрадненский район

от 02.12.2016    № 453

	«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе «Молодежь
Отрадненского района» утвержденной
постановлением администрации

муниципального образования

Отрадненский район

от  09.10.2015 № 580

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы  «Молодежь Отрадненского  района»

	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, всего

тыс.

   руб.
	В том числе
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Главный распорядитель бюджетных средств, исполнитель

	2016 год

	2017 год

	2018 год

	2019 год

	1.
	Основное мероприятие № 1:  Проведение мероприятий в сфере реализации молодёжной политики на территории муниципального образования Отрадненский  район
	всего
	3060,0
	800,0
	710,0
	750,0
	800,0

	Муниципальное казенное учреждение

«Комитет по делам молодежи  муниципального образования Отрадненский район»

	местный бюджет
	3060,0
	800,0
	710,0
	750,0
	800,0

	в том числе

	1.1
	Гражданское и патриотическое воспитание, творческое, интеллектуальное и духовно-нравственное развитие молодежи

	местный бюджет
	1280,0
	355,0
	265,0
	305,0
	355,0
	Воспитание у молодежи гражданственности и чувства патриотизма
	Муниципальное казенное учреждение

«Комитет по делам молодежи  муниципального образования Отрадненский район».

	1.1.1
	Проведение мероприятий с молодежью в области духовно-нравственного, гражданского и патриотического воспитания. Проведение военно-спортивных игр и соревнований, слетов и учебно-тренировочных сборов, Вахт Памяти, районных молодежных акций, фестивалей, районного Дня призывника, «Согреем сердца ветеранов», «Зарница», «Помним - гордимся!» и т.д.. Укрепление материально-технической базы организатора районных военно-патриотических мероприятий. Участие в краевых мероприятиях.
	местный бюджет
	600,0
	125,0
	135,0
	155,0
	185,0
	Вовлечение молодежи в возрасте от 14 до 30 лет в мероприятия патриотической направленности
	Муниципальное казенное учреждение

«Комитет по делам молодежи  муниципального образования Отрадненский район»

	1.1.2
	Проведение  районных мероприятий в области творческого и интеллектуального развития молодежи, развитие  движения КВН, интеллектуальных игр «Что? Где? Когда?», фестивалей «Свежий ветер» и «Позитив» и  т.д. Участие школьной и студенческой молодежи в зональных, краевых и межрегиональных мероприятиях. Укрепление материально-технической базы организатора мероприятий социальной направленности и досуга молодежи.
	местный бюджет
	680,0
	230,0
	130,0
	150,0
	170,0
	Организация досуга молодежи, раскрытие творческого и интеллектуального потенциала
	Муниципальное казенное учреждение

«Комитет по делам молодежи  муниципального образования Отрадненский район»

	1.2
	Формирование здорового

образа жизни молодежи

муниципального образования Отрадненский  район. Профилактика наркомании в молодежной среде. Развитие туризма на территории района. Участие в краевых и зональных мероприятиях. Организация летней оздоровительной кампании.
	местный бюджет
	1260,0
	315,0
	315,0
	315,0
	315,0
	Приобщение молодежи к занятиям спортом и туризмом
	Муниципальное казенное учреждение «Комитет по делам молодежи  муниципального образования Отрадненский район»

	1.3
	Социальное обслуживание молодежи, содействие экономической самостоятельности молодых граждан, вовлечение молодежи в предпринимательскую деятельность, организация трудового воспитания и трудоустройства несовершеннолетних, профессионального самоопределения и занятости молодежи, инновационная деятельность.

	местный бюджет
	360,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	Организация трудовой занятости молодых людей, профессионального самоопределения.
	Муниципальное казенное учреждение «Комитет по делам молодежи  муниципального образования Отрадненский район»

	1.4
	Поддержка  и развитие деятельности структур молодежного самоуправления, поддержка молодежного парламентаризма
	местный бюджет
	80,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	Повышение политической грамотности молодежи
	Муниципальное казенное учреждение «Комитет по делам молодежи  муниципального образования Отрадненский район»

	1.5
	Мероприятия по профилактике экстремизма в молодежной среде. Участие в краевых мероприятиях.
	местный бюджет
	80,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	Обеспечение противодействия  экстремистских проявлений в молодежной среде

	Муниципальное казенное учреждение «Комитет по делам молодежи  муниципального образования Отрадненский район»

	2.
	Основное мероприятие № 2: Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере молодежной политики
	всего
	8380,0
	2048,0
	2104,8
	2110,9
	2116,3
	Обеспечение исполнения реализации молодежной политики
	Муниципальное казенное учреждение «Комитет по делам молодежи  муниципального образования Отрадненский район»

Муниципальное казенное учреждение

«Молодежный центр муниципального образования Отрадненский район»

	местный бюджет
	8380,0
	2048,0
	2104,8
	2110,9
	2116,3

	Итого по муниципальной программе
	всего
	11440,0
	2848,0
	2814,8
	2860,9
	2916,3

	местный бюджет
	11440,0
	2848,0
	2814,8
	2860,9
	2916,3

»
Заместитель главы муниципального образования
Отрадненский  район  по социальным вопросам                                                                                                        И.Н.Кулябцева